

## Press Release

神戸市中央区港島中町 6-13-4

フジッコ株式会社 東証第一部コード番号 2908

2020年 12月 17日

## グローバルのスタートアップと連携する事業共創プログラム 「Food Tech Studio - Bites!」に参画

フジッコ株式会社(本社:神戸市中央区、代表取締役社長:福井正一)は、スクラムベンチャーズ(本社:米国サンフランシスコ市、ジェネラルパートナー:宮田拓弥)が主催する、革新的なサービスを生み出すグローバル・オープンイノベーション・プログラム「Food Tech Studio - *Bites!*」にパートナーとして参画いたします。

当社は1960年の創業以来、社是"創造一路"の精神のもと、日本の伝統食を科学し、美味しさと健康、安心・安全に役立つ様々な製品をお届けしてまいりました。これらの取り組みは、挑戦とイノベーションの連続でしたが、ステークホルダーの皆様のご支援、ご協力をもちまして、2020年11月7日に満60年の還暦を迎えることができました。"創造一路"の精神は、60年経った今も営々と引き継がれています。

今回、参画する「Food Tech Studio - *Bites!*」は、当社を含むパートナー企業が、フードテック分野のスタートアップ企業と事業共創に取り組むプログラムです。創業 60 周年を迎えた今、今後の 100 年を見据えた飛躍の機会として、スタートアップとともに新たな技術や考え方を取り入れ、健康創造企業としてのイノベーションを加速してまいります。



## ■「Food Tech Studio - Bites!」の概要

「食」に関するイノベーションの社会実装を通じて、ヒトと地球を持続的に幸福にすることを目的としたプロジェクトです。日本の食品関連企業と、米国を中心とした世界中のスタートアップ企業とのオープンイノベーションにより、生活者価値の高い「食」関連製品・サービスの創出、持続可能な社会を実現する「新食産業」の創造に取り組んでいきます。

公式ウェブサイト: https://www.foodtech.studio/

## **■**「スクラムベンチャーズ」について

シリコンバレーと日本における幅広いネットワークを活かし、アーリーステージのスタートアップ投資を行っています。大企業のオープンイノベーションを支援するスタジオ事業では、世界中のスタートアップ企業と大企業との事業創出を支援しています。

会 社 名: Scrum Ventures LLC (スクラムベンチャーズ) 代 表 者: ジェネラルパートナー 宮田 拓弥 (創業者)

本 社:米国・サンフランシスコ市

業務内容:ベンチャー投資事業、新規事業創出スタジオ事業、オンラインプラットフォーム事業

お問い合わせ先

フジッコ株式会社 執行役員 開発本部長 丸山 健太郎

TEL: 078-303-5371 FAX: 078-303-5944 ホームページアドレス: https://www.fujicco.co.jp